ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PALMA
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

EXTRATO DO EDITAL N° 01, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PALMA, Pessoa Jurídica de Direito Público, cadastrada sob o CNPJ
nº 92.412.832/0001-33, com sede à Avenida Vinte de Março, nº 808, Centro, representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. Gilberto Szimainski, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição
Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO que realizará CONCURSO PÚBLICO, sob
Regime Estatutário, para provimento de vagas legais e formação de Cadastro Reserva (CR) do Quadro Geral
dos Servidores do Município, com a execução técnico-administrativa da empresa Legalle Concursos Ltda.,
cadastrada sob o CNPJ nº 20.951.635/0001-81, o qual reger-se-á pelas Instruções Especiais contidas neste
Edital e nas demais disposições legais vigentes.
CARGOS PÚBLICOS: Agente Administrativo, Agente Administrativo Auxiliar, Agente de Combate a Endemias,
Almoxarife, Assistente Social, Atendente de Creche, Auxiliar de Administração, Auxiliar de Saúde Bucal,
Contador, Eletricista, Enfermeiro, Engenheiro Civil, Escriturário, Fisioterapeuta - 20h, Mecânico, Médico Clínico
Geral - 12h, Médico Clínico Geral do PSF - 40h, Médico Ginecologista - 04h, Médico Pediatra - 04h, Motorista,
Nutricionista - 20h, Odontólogo - 20h, Operador de Máquinas, Operário, Operário Especializado, Pedreiro,
Professor de Educação Infantil, Professor de Séries Iniciais, Psicólogo, Psicopedagogo, Responsável do
Controle Interno, Servente, Técnico Agrícola e de Inspeção Animal, Técnico em Enfermagem e Tesoureiro.
CRONOGRAMA: Publicação do Edital do Concurso Público: 27/09/2024; Período de inscrições pela internet,
através do site: www.legalleconcursos.com.br: 27/09 a 16/10/2024, até 18h; Aplicação da Prova Teórico-
Objetiva: 03/11/2024; Aplicação da Prova Prática: 03/11/2024; Aplicação da Prova de Títulos: 04 e 05/12/2024;
e, Homologação dos Resultados Finais: A partir de 16/12/2024.
DIVULGAÇÃO: É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais
e/ou comunicados referentes a este Concurso Público publicados na internet, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e do Município: www.pmpalma.com.br.

GILBERTO SZIMAINSKI,
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Palma/RS.

		2024-09-27T09:08:54-0300
	GENTE NOSSA EDICOES LTDA:92100494000102